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Anbefalinger fra Den norsk-finske grensevassdragskommisjonen 2018 
 
 
Regulering av vannskuterbruken i Tanavassdraget 
 
Miljøulemper ved bruken av vannskutere i Tanavassdraget samt behovet for å innføre 
begrensninger er sommeren 2018 blitt diskutert både på norsk og finsk side. I samsvar med 
gjeldende lovverk har kommunene i Norge og ELY-senter i Finland myndighet til å regulere 
bruken av denne typen vannkjøretøyer. I Norge har kommunene startet arbeidet med å lage 
lokale forskrifter, for å regulere bruken av vannskuter. Forskriftene skal være klare innen 
sesongen 2019. 
 

 Norsk-finsk grensevassdragskommisjon anbefaler at kommunene ved Tanavassdraget 
(Tana, Karasjok, Utsjok og Inari) og ELY-senter ser nærmere på behovet for å 
begrense bruken av vannskutere og samordner fremtidig regelverk. Kommisjonen 
anser at bruksbegrensninger i landene bør være så harmoniserte som mulig for at sikre 
at tiltakene fungerer. 

 
 
Formidling av forskningsresultater og dialog om villaksen i Tanavassdraget 
 
I Norge har miljømyndigheten siden 2017 finansiert et formidlings- og dialogprosjekt om 
tanalaksen («Joddu- samarbeidsarena for villaks»). Prosjektet er et samarbeid mellom Tana 
kommune, Karasjok kommune og Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF). Prosjektet skal 
bidra til dialog om fiskeforvaltningen mellom myndighetene, forskningsmiljøene og 
lokalbefolkningen. I regi av prosjektet har det bla. vært arrangert folkemøter hvor forskere 
presenterer sine forskningsresultater for lokalmiljøet. Videre har lokale fiskere presentert sine 
kunnskaper på et eget seminar om tradisjonskunnskap og laksefiske. I tillegg arbeider Tana 
kommune med å få på plass permanent finansiering for et villakssenter i Tanabru. 
 

 Norsk-finsk grensevassdragskommisjon anbefaler at formidling av vitenskapelige 
forskningsresultater, tradisjonskunnskap og dialog om tanalaksen med lokalbefolkning 
opprettholdes og intensiveres i begge land. 

 Kommisjonen ber de lokale partene vurdere hvordan man i 2019 kan samarbeide om 
felles folke- og informasjonsmøter over grensen. 

 Kommisjonen mener videre at et permanent villakssenter i Tanabru på sikt vil kunne 
styrke formidling og dialog om villaksen på begge sider av grensa. 

 


